Praculū em̄ est quod p̄ter om̄nem nature ordinem. Sed p̄ter om̄ez nature ordinem opant soli deo cōuenit et n̄lli creature cū om̄is creatura limitata sit in opacōe sua et ad determinatum locum et ad aliq̄d subiectū et ad ea solū opādū ad que illud subiectū est imposta et modo naturali quo ē imposta. Sed contra primam racōnem est instancia quia angeli tam boni quā mali locūt̄ur et cōmedūt et alia opa vitalia faciunt p̄ corpora a sumpta sicut in multis locis sacre scripture patet ergo. Dicendum est q̄ tales actus non sunt vere actus vitales sed similitudinarij p̄ quandam artē et subtilitatem spiritūū sūt ad similitudinē actuum naturalium. Contra secūdā racōz instatur quia magi pharaonis fecerūt serpētes spinon mag⁹ fecit canem loqui et mlt̄a similia legunt̄ tam in sacra scriptura q̄ in alijs scripturis autē n̄t̄is. Dicendum q̄ omnia talia non fuerūt mirabilia s̄ fiebāt cū arte aliqua spiritūū et substantiarū separatum et p̄ naturales causas. Vel quōz fctā fuerunt in hominū ymaginacōe et non in re sicut in freneticis impijōes ymaginacōe fiunt quōz naturaliter que non in re sicut etiā in sompnis fieri quilibet experitur.

Sermo de sancto augustino factus a magistro fernando de hispania persona seculari et ep̄o in amone et presentib⁹ omnibus cardinalibus Anno dñi Millesimo tricesimo dñi.

Spiritus domini loquit̄ur est p̄ me et sermo eius p̄ linguam meam. Reuerendissimi patres et dñi. licet spiritu sancto inspirati locuti sunt sancti homines. Videtur tamē mihi q̄ specialit̄ et singulari mō per illū spiritū loquit̄ur et ei⁹ sermōe dirigit qui p̄ ceteris condōctozib⁹ secreta misteria explicat euidenter diuina loculenter deuota seruicia ampliā reuerenter. Quā diuina locucō non fit solū uocaliter sed etiā mentaliter. Unde iste gl̄os⁹ confessor et doctor exim⁹ beatus augustin⁹ qui mirabiliter in ternas dei locucōnes et inspiracōnes in subtilissimas sentiebat/ sup̄ expl̄am ad hebreos exponens illud Apl̄i. Calp̄tharic m̄t̄isq̄ modis olim loquēs deus patrib⁹ in p̄pheta dicit q̄ locutio diuina modo fit p̄ semp̄na ut danieli modo apta voce ut mos̄i m̄o i

teriori inspiracōne ut dano. Ap̄tus etiam paul⁹ q̄ vlt̄ modū hūmā inspiracōz locucōnes diuinas p̄fēit. dicēs de seip̄o. Deniā ad uisionēs magnas et reuelacōes dñi. **C**o r̄ij. **P**rociā sententiā clarissime poit. **C**o r̄ij. **D**icēs sic. **P**unc autē fratres uenero ad uos linguis loqui es vobis quid vobis p̄de ro nisi vobis loquar aut in reuelacōe aut in sciencia aut in p̄phetia aut in doctrina. q̄ d. ap̄tus. **N**on p̄desset vobis loqui lingua multiplicem locucōnis manerem. **E**x hys dictis apparet q̄ est triplex locucō. **P**rima ex reuelacōe lumē cherubicum erogando ut quis corde intelligat. **S**ecūda declaracōe verbum gratitū m̄strando ut ore p̄ficiat. **T**ercia ex inspiracōne sanctūm p̄positū m̄spirando ut ope quis p̄ficiat. **E**x quib⁹ vlt̄erius sequit̄ manifeste q̄ p̄ illum qui secreta misteria euidenter explicat loquitur spiritus sanctus conferendo habundanciam intelligēcie ut patuit in danieli. **D**an. ij. **S**ecūdo q̄ p̄ illū qui diuina p̄conia luculenter referat loquitur spiritus sanctus tribuendo eloquēcie vironis efficacitā ut patuit in paulo. **C**ho. xv. **S**ed tercio q̄ p̄ illū qui deuota seruicia reuerenter ampliā loquit̄ spiritus sanctus inspirando constantiā confidencie melioris ut patuit in neemia. **R**ee mie xij. et iij. **I**sta nō p̄duco plurim⁹ gr̄a breuitatis sed ex hys ut apparet cui⁹ libet aduertenti assūptū concluditur satis clare videlicet q̄ specialiter ac singulari modo p̄ illum spiritus sanctus loquit̄ ac eius sermōe dirigit qui p̄ ceteris sanctus et doctoribus loquitur. **P**rimo secreta misteria explicauit euidenter. **S**ecūdo diuina p̄conia referat luculenter. **T**ercō deuota seruicia ampliā reuerenter. **E**t hoc loco maioris p̄pōnis ad thema p̄positū concludēdū. **S**ed reuerendissimi patres et dñi. alterā p̄missam minorē si p̄positū addēdū. **H**ic gloriosus confessor et doctor exim⁹ augustin⁹ cui⁹ laudes et p̄conia hodie merito et cum iubilo recolit facta mater ecclesia p̄ ceteris sanctis et doctorib⁹ dei misteria explicauit p̄fectus et p̄conia diuulgauit vlt̄ ip̄m seruicia vtilius. **E**x quibus loco minoris p̄pōnicōnis sumptis cum altera iam assūpta in forma filogistica sequitur necessaria q̄ specialiter et singulari modo spiritus sanctus locutus est per hunc sanctissimū confessorē beatissimū augustinū. **E**t. **S**ed nunc restat declarare hanc minorē p̄missā q̄ tum ad triplicem eius partē. **P**rimo igitur ostēdo q̄ hic gloriosissim⁹ confessor et doctor mirific⁹ totius eccle catholice ut dicit prosper. super omnes doctozes et sanctos